

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/41878,Listy-gratulacyjne-dla-uczestnikow-I-edycji-misji-w-Slowenii.html>
04.09.2024, 05:22

Listy gratulacyjne dla uczestników I edycji misji w Słowenii

Szymon Mościcki

Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Jopek wręczył listy gratulacyjne funkcjonariuszom, którzy brali udział w I samodzielnej misji w Słowenii.

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w terminie 9 - 31 maja br. brali udział w I samodzielnej misji w Słowenii. Wyjazd został zorganizowany na wniosek Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Republiki Słowenii. Funkcjonariusze wspierali w ochronie granicy państwowej słoweńskie służby graniczne z miejscowości Krsko (około 15 km od chorwackiej granicy). Realizowali zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji na ponad 90-kilometrowym odcinku słoweńsko - chorwackiej granicy.

Dowódcą pierwszej edycji wyjazdu był mjr SG Radosław Stryjski - komendant Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach, który kilkakrotnie uczestniczył w zagranicznych misjach m.in. w Grecji i na Sycylii. Odpowiedzialnym za sprawy logistyczne był chor. SG Krzysztof Zapotoczny na co dzień pełniący służbę w PSG w Opolu.

20 maja uczestnicy misji wzięli udział (za pomocą informatycznych środków łączności, w trybie on-line), w uroczystym apelu zorganizowanym w Komendzie Śląskiego Oddziału SG z okazji 30. rocznicy powołania formacji. Z tej samej okazji dzień później w Lublanie z funkcjonariuszami spotkali się Krzysztof Olendzki - Ambasador RP w Lublanie z małżonką Joanną Olendzką oraz konsul RP w Lublanie Kamilla Duda-Kawecka. Na piątkowym spotkaniu Ambasador Krzysztof Olendzki pogratulował odznaczonym z okazji Święta Straży Granicznej funkcjonariuszom. Srebrnym Medalem „Za Długoletnią Służbę” został wyróżniony st. chor. szt. SG Grzegorz Kuta, natomiast Brązowym Medalem „Za Zasługi dla Straży Granicznej” uhonorowany został dowódca kontyngentu - mjr SG Radosław Stryjski.

Udział funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału SG w misji na terytorium Słowenii był doskonałą okazją do wymiany doświadczeń i podniesienia swoich kwalifikacji na arenie międzynarodowej. 31 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zakończyli misję w Słowenii, a ich miejsce zajęli funkcjonariusze z Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.

POLISH BORDER GUARD 1ST ROTATION OF MISSION SILESIA BORDER GUARD UNIT







